Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista 
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

1). Qual a total de receitas destinadas a 16ª Festa das Nações?
Resposta: 

PATROCÍNIO:  R$ 42.085,60  (Quarenta  e  Dois  Mil,  Oitenta  e  Cinco Reais  e  Sessenta 
Centavos);

1.a). Indicar receitas de terceiros e seus valores e datas da disponibilização.
Resposta:  Relatório anexo.

1.b). Indicar receitas arrecadadas durante a festa, indicando valor e sua origem. 

Resposta: 
BAR = R$ 42.155,28 (Quarenta e Dois Mil, Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Oito 
Centavos);
BAR DE LED = R$ 9.865,55 (Nove Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta 
e Cinco Centavos);
SUCO DE LARANJA = 1.464,14 (Hum Mil, Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e 
Quatorze Centavos);
ESTACIONAMENTO = 16.467,00 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais);
BAR – ALMOÇO APAE = R$ 3.925,76 (Três Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais e 
Setenta e Seis Centavos);
CAMAROTE – Não houve lucro;
BOATE – Não houve lucro;
PATROCÍNIO: Patrocínio arrecadado deu valor insuficiente para cobrir custos;
1º FEIRÃO DE VEÍCULOS: 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais).

2). Quais os valores gastos de orçamento próprio da prefeitura na 16ª Festa das Nações?
Resposta: Planilha em anexo.

2.a). Informar os valores empenhados e pagos de receitas próprias municipais.
Resposta: Planilha em anexo.

2.b). Informar a origem, no orçamento, das receitas municipais destinadas a festa.

[...]

Resposta: Planilha em anexo.

3.b).  Anexar  notas  fiscais  e  demais  documentos  que  comprovem  os 
pagamentos/empenhos. 

Resposta: Arquivos em anexo.

4). Qual o valor destinado às entidades participantes da 16ª Festa das Nações?

Resposta:
BAR = R$  4.215,53 (Quatro Mil, Duzentos e Quinze Reais e Cinquenta e Três Centavos);
SUCO DE LARANJA = R$ 146,41 (Cento e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Um 
Centavos);
BAR DE LED = R$ 988,00 (Novecentos e Oitenta e Oito Reais);
ESTACIONAMENTO =  R$ 1.646,70  (Hum Mil,  Seiscentos  e  Quarenta  e  Seis  Reais  e 
Setenta Centavos);
VENDAS DO 1º FEIRÃO DA ESTÂNCIA = R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos 
Reais);

TOTAL DESTINADO PARA SER DIVIDO ENTRE AS 13 ENTIDADES PARTICIPANTES = 
R$  21.396,64  (Vinte  e  Um  Mil,  Trezentos  e  Noventa  e  Seis  Reais  e 
Sessenta e Quatro Centavos);

BAR - ALMOÇO APAE = R$ 392,58 (Trezentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Oito 
Centavos);

4.a). Informar o valor a ser pago em sua totalidade, especificando sua origem. 
Resposta: Resposta item 4).

4.b). Informar qual entidade receberá e qual o valor e data do recebimento. 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista